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ZPZ- 2375- 1602 /23 

Olsztyn, dnia 29.03.2023 r. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

       P.T. 

        Wykonawcy 

 

 

Dot.: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji  na 

„Dostawę specjalistycznych narzędzi chirurgicznych”.  Sprawa nr ZPZ-16/03/23 

 

Zgodnie z art. 284 ust.2 i art. 286 ust.1  ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje 

wyjaśnienia do zapytań jakie wpłynęły do treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu oraz informuje 

o zmianie SWZ: 

Pytanie 1  

 Dotyczy część nr VII: Czy Zamawiający dopuści kontener o wymiarach 600 x 272 h:190 mm? 

Odpowiedź:   

Zamawiający nie dopuści kontenera o wymiarach 600 x 272 h:190 mm. 

Pytanie 2 

W związku z  w/w postępowaniem prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie narzędzi o 
nieznacznie różniących się parametrach,  umożliwiając tym samym  złożenie ważnej i konkurencyjnej 
oferty naszej firmie. 

Część II. Narzędzia chirurgiczne brzuszne, atraumatyczne 

 Lp. 1 Hak o wymiarach 180x60 mm. 

 Lp. 2 Hak o wymiarach 45x75 i długości 255 mm. 

 Lp. 3 Hak o następujących parametrach – łyżka środkowa 10070 mm, maksymalne rozwarcie 
250 mm, łyżki boczne 100 mm, szerokość 250 mm. 

Lp. 4 Rama o rozwarciu 165 mm. 

Lp. 5 Łyżki o wymiarach 62x80 mm. 

Lp. 6 Łyżki o wymiarach  72x85 mm. 

Lp. 7 Rama o wymiarach 270x270 mm. 

Lp. 8 Łyżka typu Kirschner o wymiarach 85x90 mm. 

Lp. 11 Nożyczki, jedno ucho czarne, jedno złote. 

Lp. 12 Nożyczki o długości 250 mm. 



Pinceta o długości 300 mm. 

Lp. 20 Kleszczyki Glover DeBakey o rozstawie 60 mm i długości 230 mm. 

Lp. 22 Zacisk o długości szczęk 20 mm i długości całkowitej 85 mm. 

Lp. 23 Zacisk o długości szczęk 20 mmi długości całkowitej 75 mm. 

Lp. 24 Kleszcze o szerokości części roboczej 20 mm. 

Lp. 25 Kleszczyki o długości 225 mm. 

Lp. 26 Imadło o długości 240 mm. 

Lp. 28,29 Imadło o długości 300 mm. 

Lp. 30 Prosimy o wyłączenie do osobnego pakietu z powodu ograniczonej ilości wytwórców. 

Lp. 31 Rozwieracz typu Alan – Parks. 

Lp. 32 Łyżki o głębokości 95 mm. 

Lp. 33 Łyżki o głębokości 75 mm. 

Lp. 34 Łyżka o głębokości 95 mm. 

Lp. 35,36 Łyżka o długości 170 mm. 

Lp. 37,38 Dźwignia o szerokości 18 mm 

Lp. 39 Kleszcze o długości 180 mm. 

Lp. 40 Kleszcze o długości 240 mm. 

Lp. 41 Kleszcze o długości 190 mm. 

Lp. 43 Osteotom o szerokości 12 mm. 

Lp. 45 Imadło o długości 200 mm. 

Lp. 46 Nożyczki, jedno ucho czarne, jedno złote. 

Lp. 47 Wymiary pokrywy z kontenerem 590x290x170 mm, kosz o wymiarach 510x255x100m 

Odpowiedź  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w/w narzędzi. Zamawiający  nie wyłączy do 
osobnego pakietu narzędzi określonych w poz. 30  Części II Formularza cenowego. 

Pytanie 3  

 

Prosimy o wydłużenie terminu dostawy do 8 tygodni. Prośbę naszą uzasadniamy tym, że przedmiot 

zamówienia stanowi wysokiej jakości sprzęt medyczny wielorazowego użytku , a także ze  względu na 

wejście w życie regulacji Medical Device Regulation 2017/745 wydłużającej procesy produkcyjne i 

certyfikacyjne wyrobów medycznych oraz obostrzenia związane z COVID-19 jak również problemy z 

brakiem stali chirurgicznej na światowych rynkach. 



Odpowiedź: 

Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 4 

Pytanie 1 dotyczy:  Formularz cenowy, Część V. Zestaw narzędzi artroskopowych punkt 1: 

Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne zaoferowanie  w punkcie 1 narzędzia 

artroskopowego  do kolana typu odgryzacz prosty, wyposażony w 5 zębów, średnica 3.4mm, 

jednoczęściowe, autoklawowalne, długość robocza 120mm, szerokość końcówki roboczej 5mm w 

ostatnich 7mm narzędzia, wysokość otwarcia szczęk 6mm, średnica zewnętrzna ruchomej części 

uchwytu 25mm ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści w Części V, poz. 1 Formularza cenowego narzędzia artroskopowego 

opisanego w pytaniu. 

 

Pytanie 5 

 

Pytanie 2 dotyczy:  Formularz cenowy, Część V. Zestaw narzędzi artroskopowych punkt 2: 

Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne zaoferowanie  w punkcie 2 narzędzia 

artroskopowego do kolana typu odgryzacz zagięty w lewo, wygięty w ostatnich 40mm pod kątem 30°, 

wyposażony w 5 zębów, średnica 3.4mm, jednoczęściowe, autoklawowalne, długość robocza 

120mm, szerokość końcówki roboczej 5mm w ostatnich 7mm narzędzia, wysokość otwarcia szczęk 

6mm, średnica zewnętrzna ruchomej części uchwytu 25mm ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści w Części V, poz. 2 Formularza cenowego narzędzia artroskopowego 

opisanego w pytaniu. 

 

Pytanie 6 

 

Pytanie 3 dotyczy:  Formularz cenowy, Część V. Zestaw narzędzi artroskopowych punkt 3: 

Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne zaoferowanie  w punkcie 3 narzędzia 

artroskopowego do kolana typu odgryzacz zagięty w prawo, wygięty w ostatnich 40mm pod kątem 

30°, wyposażony w 5 zębów, średnica 3.4mm, jednoczęściowe, autoklawowalne, długość robocza 

120mm, szerokość końcówki roboczej 5mm w ostatnich 7mm narzędzia, wysokość otwarcia szczęk 

6mm, średnica zewnętrzna ruchomej części uchwytu 25mm ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuści w Części V, poz. 3 Formularza cenowego narzędzia artroskopowego 

opisanego w pytaniu. 

 

Pytanie 7 

 



Pytanie 4 dotyczy:  Formularz cenowy, Część V. Zestaw narzędzi artroskopowych punkt 4: 

Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne zaoferowanie  w punkcie 4 narzędzia 

artroskopowego do kolana typu odgryzacz prosty, końcówka robocza wygięta do góry pod kątem 15°, 

wyposażony w 5 zębów,   3.4mm, jednoczęściowe, autoklawowalne, z cięgnem prowadzonym na 

zewnątrz (nie w środku narzędzia), długość robocza 120mm, szerokość końcówki roboczej 5mm w 

ostatnich 7mm narzędzia, wysokość otwarcia szczęk 6mm, średnica zewnętrzna ruchomej części 

uchwytu 25mm ? 

Odpowiedź:   

Zamawiający nie dopuści w Części V, poz. 4 Formularza cenowego narzędzia artroskopowego 

opisanego w pytaniu. 

Pytanie 8 

Pytanie 5 dotyczy:  Formularz cenowy, Część V. Zestaw narzędzi artroskopowych punkt 5: 

Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne zaoferowanie  w punkcie 5 narzędzia 

artroskopowego   typu haczyk artroskopowy 5mm, długość narzędzia 235mm, wyposażony                 

w chropowatą rączkę o długości 80mm, średnica końcówki roboczej 1mm ? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuści w Części V, poz. 5 Formularza cenowego narzędzia artroskopowego 

opisanego w pytaniu. 

Pytanie 9 

Pytanie 6 dotyczy:  Formularz cenowy, Część V. Zestaw narzędzi artroskopowych punkt 6: 

Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne zaoferowanie  w punkcie 6 narzędzia 

artroskopowego typu   nożyczki artroskopowe, haczykowate, proste , średnica 3.4mm, 

jednoczęściowe, autoklawowalne, z cięgnem prowadzonym na zewnątrz (nie w środku narzędzia), 

długość robocza 120mm, długość ruchomej górnej końcówki roboczej 10mm, wysokość otwarcia 

narzędzia 8mm, średnica zewnętrzna ruchomej części uchwytu 25mm ? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuści w Części V, poz. 6 Formularza cenowego narzędzia artroskopowego 

opisanego w pytaniu. 

 

Pytanie 10 

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 

reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 5 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 

reklamacji oraz zmianę słów ,,…od dnia zgłoszenia” na ,,…od dnia uznania reklamacji”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapisy w § 5 ust. 5 i ust. 7 oraz w § 6 ust. 2 projektu umowy, które otrzymują 

następujące brzmienie: 



„§ 5 ust. 5. Wykonawca będzie zobowiązany usunąć wadę, usterkę, inne nieprawidłowości (poprzez 

naprawę lub wymianę wyrobu lub jego elementu składowego) w terminie do 5 dni od dnia uznania 

reklamacji.” 

„§ 5 ust. 7. Wykonawca jest zobowiązany  w terminie 14 dni od zgłoszenia  reklamacji do jej 

rozpatrzenia i poinformowania na piśmie Zamawiającego. W przypadku nie uznania reklamacji 

Wykonawca jest zobowiązany do dołączenia do informacji, uzasadnienia (ekspertyzy) odmowy.” 

„§ 6 ust. 2. W przypadku, gdy w okresie gwarancji termin wykonania naprawy lub termin na 

rozpatrzenie reklamacji i poinformowanie Zamawiającego przekroczy liczbę dni określoną 

odpowiednio w § 5 ust. 5 i ust. 7, Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kar umownych od 

Wykonawcy w wysokości 0,1% wartości brutto właściwej części zamówienia, określonej w § 3 ust. 2 za 

każdy dzień zwłoki.”  

 

Pytanie 11 

 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt 1-2:  

Strony uzgadniają następujące kary umowne: 

1. W przypadku, gdy Wykonawca dopuści się zwłoki w dostawie przedmiotu umowy, szkolenia 

personelu Zamawiającego poza termin określony w § 2 ust. 1 i 8, Zamawiający ma prawo żądać 

od wykonawcy kary umownej w wysokości 0,1% wartości niedostarczonej części przedmiotu 

umowy za każdy dzień zwłoki w dostawie przedmiotu umowy i szkolenia personelu, jednak nie 

więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej części przedmiotu umowy. 

2. W przypadku, gdy w okresie gwarancji termin wykonania naprawy przekroczy liczbę dni 

określoną w § 5 ust. 5, Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kar umownych od 

Wykonawcy w wysokości 0,1% wartości brutto właściwej części zamówienia, za każdy dzień 

zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto właściwej części zamówienia. 

3. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości 

brutto niezrealizowanej części umowy (lub Części zamówienia), określonej w § 3 ust. 2 w 

przypadku odstąpienia przez każdą ze stron od umowy (Części zamówienia) lub rozwiązania 

umowy (części zamówienia) z przyczyn, leżących po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian. 

 

Sporządziła imieniu Komisji:  Maria Mielniczek 

 

        Dyrektor 

SP ZOZ MSWiA z W-MCO  

w Olsztynie 

              mgr Krystyna Futyma  

                            /podpis na oryginale/ 



 


